[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                                                                                      №  _________
ЕВПАТОРИЯ
О внесении изменений (дополнений) в схему
размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального образования
городской округ Евпатория Республики Крым,

 утвержденную постановлением администрации

города Евпатории Республики Крым

от 19.02.2021 №231-п, с изменениями

от 22.06.2021 №1019-п, от 27.07.2021 №1382-п,
от 25.08.2021 №1726-п, от 27.09.2021 №1939-п,

от 08.12.2021 №2516-п, от 06.04.2022 №720-п,

от 12.07.2022 №1469-п, от 05.08.2022 №1704»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ      «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской   Федерации», от 28.12.2009 №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 №772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08.2016 №402 «Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым», приказом Министерства   промышленной   политики Республики Крым от 26.12.2014 №129 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Республики Крым  схемы размещения нестационарных торговых объектов», протоколами  заседаний межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым от 24.06.2022 №17, от 10.08.2022 №24, от 12.08.2022 №25, от 31.08.2022 №27, Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, администрация города Евпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения (дополнения) в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденную постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 19.02.2021 №231-п, с изменениями от 22.06.2021 №1019-п, от 27.07.2021       №1382-п, от 25.08.2021 №1726-п, от 27.09.2021 №1939-п, от 08.12.2021 №2516-п, от 06.04.2022 №720-п, от 12.07.2022 №1469-п, от 05.08.2022 №1704-п, дополнив ее текстовую и графическую части согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики Крым  - http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http://my-evp.ru, в разделе Документы, подраздел – Документы администрации города в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего департамент муниципального контроля, потребительского рынка и развития предпринимательства администрации города Евпатории Республики Крым.
Врио главы администрации города
Евпатории Республики Крым

                 А.А. Лоскутов
	Приложение
к постановлению администрации

города Евпатории Республики Крым

от_____________№ _________

Приложение

к схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым

	Перечень нестационарных торговых объектов на территории

	муниципального образования городской округа Евпатория Республики Крым

1.
1.1. Внести изменения в графическую и текстовую часть схемы, дополнив перечень нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым пунктами:
	№

предполагаемого к размещению объекта
	Участок схемы
	Месторасположение

(адрес)  нестационарного объекта

	Тип

нестационарного объекта
	Вид реализуемых товаров

(специализация)

	Предоставляемая площадь для размещения нестационарного объекта, м.кв
	Вид собственности земельного участка (муниципальная /государственная/частная)
	Планируемый срок размещения объекта
	Порядок предоставления места (конкурс/без конкурса)

	1
	уч.1 лист 25
	ул. Симферопольская
	павильон
	общественное питание
	44,10
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор аренды земельного участка с кадастровым номером 90:18:010176:87 (пляж общего пользования №ЕВ-007)

	2
	уч.1 лист 25
	ул. Симферопольская
	павильон
	общественное питание
	192,00
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор аренды земельного участка с кадастровым номером 90:18:010176:87 (пляж общего пользования №ЕВ-007)

	3
	уч.1 лист 25
	ул. Симферопольская
	павильон
	общественное питание
	96,00
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор аренды земельного участка с кадастровым номером 90:18:010176:87 (пляж общего пользования №ЕВ-007)

	4
	уч.1 лист 25
	ул. Симферопольская
	павильон
	общественное питание
	187,15
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор аренды земельного участка с кадастровым номером 90:18:010176:71 (пляж общего пользования №ЕВ-006)

	1
	уч.1 лист 25
	ул. Симферопольская
	павильон
	продовольственные товары
	31,32
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор аренды земельного участка с кадастровым номером 90:18:010176:71 (пляж общего пользования №ЕВ-006)

	1
	уч.1 лист 25
	ул. Симферопольская
	пункт проката маломерных судов
	-
	54,00
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор аренды земельного участка с кадастровым номером 90:18:010176:71 (пляж общего пользования №ЕВ-006)

	2
	уч.1 лист 25
	ул. Симферопольская
	павильон
	продовольственные товары
	31,32
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор аренды земельного участка с кадастровым номером 90:18:010176:71 (пляж общего пользования №ЕВ-006)

	5
	уч.1 лист 25
	ул. Симферопольская
	павильон
	общественное питание
	131,20
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор аренды земельного участка с кадастровым номером 90:18:010176:71 (пляж общего пользования №ЕВ-006)

	3
	уч.1 лист 25
	ул. Симферопольская
	павильон
	продовольственные товары
	31,32
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор аренды земельного участка с кадастровым номером 90:18:010176:71 (пляж общего пользования №ЕВ-006)

	4
	уч.1 лист 25
	ул. Симферопольская
	павильон
	продовольственные товары
	79,17
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор аренды земельного участка с кадастровым номером 90:18:010176:71 (пляж общего пользования №ЕВ-006)

	1
	уч.1 лист 21
	ул. Симферопольская
	пункт проката маломерных судов
	-
	50,00
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор о благоустройстве пляжа общего пользования №ЕВ-008)

	2
	уч.1 лист 21
	ул. Симферопольская
	пункт проката маломерных судов
	-
	50,00
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор о благоустройстве пляжа общего пользования №ЕВ-008)

	1
	уч.1 лист 19
	ул. Симферопольская
	пункт проката
	пляжное оборудование
	9,00
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор о благоустройстве пляжа общего пользования №ЕВ-011)

	1
	уч.1 лист 19
	ул. Симферопольская
	павильон
	услуги массажа
	12,00
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор о благоустройстве пляжа общего пользования №ЕВ-011)

	1
	уч.1 лист 24
	ул. Революции, 7
	палатка
	промтовары
	13,65
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор аренды земельного участка с кадастровым номером 90:18:010176:118 (пляж общего пользования №ЕВ-014)

	2
	уч.1 лист 24
	ул. Революции, 7
	палатка
	промтовары
	13,65
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор аренды земельного участка с кадастровым номером 90:18:010176:118 (пляж общего пользования №ЕВ-014)

	3
	уч.1 лист 24
	ул. Революции, 7
	палатка
	промтовары
	13,65
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор аренды земельного участка с кадастровым номером 90:18:010176:118 (пляж общего пользования №ЕВ-014)

	4
	уч.1 лист 24
	ул. Революции, 7
	палатка
	промтовары
	13,65
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор аренды земельного участка с кадастровым номером 90:18:010176:118 (пляж общего пользования №ЕВ-014)

	2
	уч.1 лист 18
	Набережная Лазурная
	павильон
	общественное питание
	12,00
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор о благоустройстве пляжа общего пользования №ЕВ-042)

	1
	уч.1 лист 18
	Набережная Лазурная
	палатка
	непродовольственные товары
	4,00
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор о благоустройстве пляжа общего пользования №ЕВ-043)

	1
	уч.1 лист 12
	Набережная Лазурная
	павильон
	услуги массажа
	9,00
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор о благоустройстве пляжа общего пользования №ЕВ-065)

	1
	уч.1 лист 12
	Набережная Лазурная
	пункт проката
	пляжное оборудование
	6,00
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор о благоустройстве пляжа общего пользования №ЕВ-065)

	1
	уч.1 лист 9
	пгт. Заозерное, между пляжами ДОЛ «Пионер» и АО «МДМЦ «Чайка»
	пункт проката маломерных судов
	-
	54,00
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор о благоустройстве пляжа общего пользования №ЕВ-097)

	1
	уч.1 лист 9
	пгт. Заозерное, между пляжами ДОЛ «Пионер» и АО «МДМЦ «Чайка»
	киоск
	непродовольственные товары
	6,40
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор о благоустройстве пляжа общего пользования №ЕВ-097)

	1
	уч.1 лист 11
	пгт. Заозерное, ул. Аллея Дружбы, между пляжами «Санаторий профилакторий «Маяк» и пансионатом «Фотон»
	пункт проката маломерных судов
	-
	54,00
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор о благоустройстве пляжа общего пользования №ЕВ-103)

1.2. Внести изменения в графическую и текстовую часть схемы, исключив из перечня нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым пункт:
	2
	уч.1 лист 1
	Главная Аллея парка им. Фрунзе
	палатка
	мороженое (в заводской упаковке)
	2,00
	муниципальная
	сезон
	без конкурса (договор аренды земельного участка с кадастровым номером 90:18:010104:52

Заместитель главы администрации
города Евпатории Республики Крым                                                                                                                                                             И.И. Просоедов